
 

  

 

 

 
 

EDITAL 005/2021 

 

II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE 
SERVIÇO SOCIAL 

 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no 
uso de suas atribuições legais, e considerando o II PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE SERVIÇO SOCIAL, resolve: 

 

Art. 1º- RETIFICAR as notas das candidatas RAYSSA GABRIELLY RÊGO 
ALENCAR e PAMELA DE JESUS PINHEIRO LEITE, conforme ANEXO I  do 
presente edital 

Art. 2º - DIVULGAR a lista de candidatos(as) convocados(as) para a 
ENTREVISTA , conforme ANEXO II do presente edital; 

Art. 3º -  INFORMAR aos candidatos convocados que as entrevistas serão 
realizadas nos dias 01/03/2021 – 02/03/2021 e que o link de acesso para a entrevista 
será encaminhado para o endereço eletrônico informado na inscrição.   

Art. 4º - O presente Edital será PUBLICADO  no site da DPE/MA. 

 

São Luís, 23 de fevereiro de 2021 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
02

/2
02

1 
15

:0
2:

15
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

D
JZ

J 
- 

JE
K

G
A

 -
 H

5X
7W

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CDJZJJEKGAH5X7W




 

  

 

 

 

 
ANEXO I 

 

 

 

 

Nº de 
Inscriç

ão 

NOME Participação em 
eventos 

acadêmicos na 
área de Serviço 

Social (0,5 – 
máx. 16 ) 

Publicação de 
Artigo na área 

de Serviço Social 
(2,0 – máx. 4) 

Estágio na área 
de Serviço 
Social com 
duração 

mínima de 6 
(seis) meses 

(4,0 – máx. 8) 

Estágio ou 
Atividade 

Profissional em 
outras áreas, 
com duração 
mínima de 6 

(seis) meses (1,0 
– max. 4,0) 

Participação em 
grupos de 

estudos e/ou 
pesquisa (2,0 – 

máx.  4,0) 

Exercício da 
função de 
monitoria 
(2,0 – max. 

4,0) 

TOTAL 

7498 Rayssa Gabrielly Rêgo Alencar 4,0 - - - - - 4,0 

7617 Pamela de Jesus Pinheiro Leite 6,0 - - - 4,0 - 10,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
02

/2
02

1 
15

:0
2:

15
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

D
JZ

J 
- 

JE
K

G
A

 -
 H

5X
7W

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CDJZJJEKGAH5X7W




 

  

 

 

 

 

ANEXO II 

 

MATUTINO 

 

     CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

1. KRISTIN CARINA MOURA 
MELO 

17 

2. NAILZA PINTO AMARAL 16,5 

3. HELEN BRUNNA SOUSA 
CARVALHO 

16 

4. MALANYA MOREIRA DINIZ 15,5 

5. LEILANE DA SILVA FONSECA 15 

6. ESTHER DINIZ DOS SANTOS 14 

7. LUCIANNE GAMA MORAIS 
 

13,5 

8. LILIANA SAMPAIO MEND ES 13 

9. LAINA EVELYN DO VALE 
TEIXEIRA 

12 

10. FLÁVIA FONSECA DE JESUS 11,5 

11. ALANA KLICIA SILVA SALES 11 

12. ALINE DE ARAUJO SALES 10 

13. GISELLE DA SILVA MESQUITA 10 

14. KEILANE RODRIGUES AGUIAR 10 

15. ISABELLE DA SILVA CUNHA 10 

16. PAMELA DE JESUS PINHEIRO 
LEITE 

10 

17. IANKA BEATRIZ SILVA 
MENDES 

9 

18. ZILDA DIAS PEREIRA 8,5 

19. LAÍS DOURADO LOBÃO 8 

20. LANNA RAYSSA BARROS 
GOULART 

7,5 

21. THAIS SILVA FONSECA 7,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
02

/2
02

1 
15

:0
2:

15
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

D
JZ

J 
- 

JE
K

G
A

 -
 H

5X
7W

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CDJZJJEKGAH5X7W




 

  

 

 

22. VICTORIA MARTINS MORAES 
DE SOUSA 

7,0 

23. ENDRYA DE JESUS RODRIGUES 
FERREIRA 

6,5 

24. ALITHA THAMI SILVA 
OLIVEIRA 

6 

25. ELIDAYSE SANTOS SIQUEIRA 6 

26. LETÍCIA DE ARAÚJO FONSECA 6 

27. MILENA DA SILVA NEVES 6,0 

28. DANIEL OLIVEIRA DE 
ALMEIDA 

5,5 

29. DANIELLE SILVA CUTRIM 5,5 

30. LUCELIA CRISTINA CARVALHO 
FERREIRA 

5,5 

 

VESPERTINO 

 

CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

1. VITÓRIA AQUINO DA MOTA 15,5 

2. MARIA ADRIANA DE JESUS 15,0 

3. ANA PAULA DA CUNHA DINIZ 11,0 

4. MARGARIDA NASCIMENTO 
SILVA 

9,0 

5. YOLANDA CARDAN SILVA 
VIEIRA 

5,5 

6. MARIA DE SALES BASTOS 5,0 

7. CANDIDA RAIMUNDA PEREIRA 
E SILVA 

4,5 

8. JAINA SANTOS RODRIGUES 4,0 

9. RAYSSA GABRIELLY RÊGO 
ALENCAR (D) 

4,0 

10. ANA TEREZA CUTRIM DOS 
REMEDIOS 

3,5 

11. INGRID COELHO COSTA 3,5 

12. ANA BEATRIZ PEREIRA 
SANTOS 

3,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
02

/2
02

1 
15

:0
2:

15
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

D
JZ

J 
- 

JE
K

G
A

 -
 H

5X
7W

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CDJZJJEKGAH5X7W




 

  

 

 

13. RAQUEL ANDRADE DOS 
SANTOS 

3,0 

14. DHAISE EVERTON CARVALHAL 2,5 

15. KESIA CRISTINA RABELO 
TAVARES AROUCHA 

2,5 

16. LUCIANA BEZERRA DOS 
SANTOS 

2,5 

17. SAMANTHA DE ARAUJO DA 
SILVA 

2,5 

18. DANIELE TERESA DA SILVA 
DOS SANTOS 

2,0 

19. FLÁVIA DE JESUS SILVA 
CARVALHO 

2,0 

20. ANDREA BARROS ALVES 1,5 

21. AUREA DE JESUS RIBEIRO 1,5 

22. STEPHANY DA SILVA 
FONTENELE 

1,5 

23. ZILMARA FERREIRA DE SOUZA 1,5 

24. LARYSSA SOUSA DA SILVA (D) 1,0 

25. MARIA JOSE RODRIGUES 
CASTRO FILHA 

1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

3/
02

/2
02

1 
15

:0
2:

15
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

D
JZ

J 
- 

JE
K

G
A

 -
 H

5X
7W

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CDJZJJEKGAH5X7W
http://www.tcpdf.org



		2021-02-23T15:01:32-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




